
SECRETARíA CONCEJO 

'2--}oo AUTORIZA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
No 09 AL PRESUPUESTO MUNICIPAL AÑO 2019, 
COMO SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 0 5 j U l161! 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO~ 3121 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 437 del 
Concejo Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 102 realizada el jueves 04 de julio de 
2019; Decreto Alcaldicio Exento No 2464 de 24 de mayo de 2019, que nombró subrogante en 
el cargo de Secretario Municipal, a don Germán Muñoz Navarro, que no se acompaña, por ser 
de público conocimiento; en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZÁSE, la modificación No 09 al presupuesto 
municipal año 2019, en el sentido que indica: 

CUENTA DESCRIPCIÓN 

A .. AUMENTO DE INGRESOS 

1 TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 

B .. AUMENTO DE GASTOS 

215.22.06.000 

215-22-06-001-000-000 

215.23.00.000 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 
Municipales · 
Cuenta que aumenta para habilitación de 'inmueble 
municipal Emilio Oelqkers #1 075 

PRESTACIONES DE SOCIÁLES DEL 
EMPLEADOR 

215-23-03-004-000-000 Otras Indemnizaciones 
Cuenta que aumenta para pago sueldo Trabajador 
PMB fallecido Jaime Fuentealba F. por días 
trabajados en Enero de 2019 ($1.166.667) 

$ 23,000,000 

$ 1,200,000 

P.VIG 

$ 

MODIF 

$ 

o 

P. FINAL 

$ 

$126,500,000 23,000,000 149,500,000 

o 1,200,000 1,200,000 



215.29.00.000 MOBILIARIO Y OTROS $12,529,255 $5,800,000 $18,329,255 
215-29-04-000-000-000 Mobiliario y otros $ 5,800,000 

Cuenta que aumenta para mobiliario dependencias 
municipales Emilio Oelckers #1075 

215.31.01.000 PROYECTOS $ 432,033,500 $ 40,000,000 $ 472,033,500 
215-31-01-002-0003-000 Mejoramiento Integral Av. Vivaceta $40,000,000 

Cuenta que aumenta para Presupuesto de Proyecto 
Av. Vivaceta 

TOTAL AUMENTO DE GASTOS 

C .. DISMINUCIÓN DE GASTOS 

215.31.01.000 ESTUDIOS BÁSICOS 
Mejoramiento Integral Calle Santa Laura 1 Barrio 

215-31-01-002-002-000 Chacabuco 
Cuenta que disminuye por menor gasto 
presupuestado 

TOTAL DISMINUCIÓN DE GASTOS 

D .. DISMINUCIÓN DE INGRESOS 

1 TOTAL DISMINUCIÓN DE INGRESOS 

CUADRATURA DE CUENTAS: 
AUMENTO DE INGRESOS + DISMINUCION DE 
GASTOS 
AUMENTO DE GASTOS+ DISMINUCION DE 
INGRESOS 

$ 70,000,000 

$70,000,000 

$432,033,500 $70,000,000 $ 362,033,500 

$ 70,000,000 

$0 

$ 70,000,000 

$ 70,000,000 

o 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a las 
Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, ARCHIVESE. 

u""'~" BARONTI 
ALCALDE 

:,.:n)MéfJMf~ID.AD'DE INDEPENDENCIA 

GMN~\\\ 
TRAN~RITO A: -Alcaldía- Secretaría Municipal- Secretaría del Concejo- Administración Municipal 
- Dirección de Control- SECPLA - DAF - Dpto. Contabilidad - Oficina de Partes. 
040719 


